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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE REALIZACJI WARTEGO 13,5 
MLN USD PROJEKTU BUDOWY PRZYSTĘPNYCH CENOWO MIESZKAŃ W 

HRABSTWIE SENECA  
   

Przebudowa zabytkowej szkoły Main Street School w Waterloo na 35 
przystępnych mieszkań dla seniorów i przestrzeń publiczną do organizacji 

imprez  
   

Inwestycja ta wpisuje się w kompleksową strategię regionu mającą na celu 
rewitalizację społeczności i wzrost gospodarczy znaną pod nazwą „Finger Lakes 

Forward”  
  
   

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie budowy przystępnych cenowo 
mieszkań o wartości 13,5 mln USD w wiosce Waterloo w hrabstwie Seneca. W ramach 
inwestycji LaFayette Apartments historyczny budynek Main Street School zostanie 
przebudowany na 35 mieszkań dla seniorów w wieku 62 lat i starszych.  
   
„Przekształcenie historycznej szkoły Main Street School w przystępne cenowo 
mieszkania jest doskonałym przykładem tego, jak stanowi, lokalni i prywatni partnerzy 
mogą współpracować, aby budować silniejsze społeczności w całym stanie Nowy 
Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Ta inwestycja rozwój jest ważnym 
elementem rewitalizacji centrum Waterloo oraz zapewni nowoczesne i zrównoważone 
mieszkania dla seniorów, a także udogodnienia, z których będzie mogła korzystać cała 
społeczność”.  
   
Inwestycja LaFayette Apartments jest częścią ogólnostanowego planu gubernator 
Hochul, którego celem jest zwiększenie przystępności cenowej, równości dostępu i 
stabilizacji na rynku mieszkaniowym. W uchwalonym budżecie stanowym na lata 2022-
23 gubernator zapewniła środki na nowy, pięcioletni, kompleksowy plan mieszkaniowy 
o wartości 25 mld USD, który przewiduje zwiększenie podaży mieszkań poprzez 
stworzenie lub modernizację 100 000 przystępnych mieszkań w całym stanie Nowy 
Jork, w tym 10 000 z usługami wsparcia dla grup społecznych znajdujących się w 
trudnej sytuacji, a także elektryfikację dodatkowych 50 000 mieszkań.   
   
Położona w sercu Waterloo, trzypiętrowa szkoła została zbudowana w 1928 roku i 
przez ostatnie dziesięć lat pozostawała pusta. Wioska i Waterloo Central School 



District wystosowały zapytanie ofertowe dotyczące ponownego zagospodarowania 
budynku Main Street School.  
   
Mieszkania będą dostępne dla gospodarstw domowych uzyskujących dochody na 
poziomie do 60% średniego dochodu w regionie. Sześć mieszkań zostanie 
przeznaczonych dla mieszkańców potrzebujących usług wsparcia, które będą 
świadczone przez ARISE Child and Family Services, Inc.  
   
Projekt budynku pozwoli mieszkańcom na większą niezależność dzięki zapewnieniu 
pralni i pomieszczeń na śmieci na każdym piętrze, poręczy w łazienkach, linkowych 
systemów powiadamiania awaryjnego oraz pomieszczenia socjalnego z kuchnią, co 
ułatwi mieszkańcom wzajemne kontakty. Mieszkańcy będą mieli również dostęp do 
bezpłatnego Wi-Fi w całym budynku.  
   
Dodatkowo zachowana zostanie aula szkoły, która zostanie przekształcona w miejsce 
publicznych imprez. Seneca Community Players, lokalna grupa teatralna, zamierza 
uczynić z audytorium swoją nową główną przestrzeń do występów.   
   
Budynek Lafayette Apartments został zaprojektowany tak, aby spełniał wymagania 
programu budowy nowych budynków o niskiej zabudowie (Low-Rise New Construction 
Program) realizowanego przez Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) i 
będzie dążył do uzyskania certyfikatu Green Building LEED Version 4. Wszystkie 
urządzenia, sprzęt i oświetlenie będą miały oznaczenie Energy Star lub równoważne. 
Na terenie obiektu znajdzie się również pięć stacji ładowania samochodów 
elektrycznych.  
   
W skład konsorcjum deweloperów wchodzi Lakewood Development II, LLC i 
Stoneleigh Housing, Inc.  
   
Finansowanie inwestycji LaFayette Apartments z budżetu stanowego obejmuje 
federalne ulgi podatkowe na budownictwo mieszkaniowe dla osób o niskich 
dochodach, które wygenerują 5,4 mln USD w postaci kapitału własnego, oraz 5,5 mln 
USD dotacji od Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New 
York State Homes and Community Renewal, NYS HCR). Urząd ds. Parków, Rekreacji i 
Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and 
Historic Preservation) przyznał federalne i stanowe ulgi podatkowe na renowację 
zabytków, które przyniosą 1,8 mln USD kapitału własnego. NYSERDA zapewni 
wsparcie w wysokości 35 000 USD w ramach programu budowy nowych budynków o 
niskiej zabudowie. Dodatkowe finansowanie zapewnia NBT Bank.  
   
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, 
RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Przebudowa tej stuletniej szkoły w przystępne 
cenowo mieszkania dla 35 seniorów tchnie nowe życie w ulicę Main Street w Waterloo. 
Budynek został zaprojektowany tak, aby zapewnić mieszkańcom zdrowe, bezpieczne i 
wygodne środowisko, w którym będą mogli godnie się starzeć, korzystając 



jednocześnie z udogodnień poprawiających jakość życia, niższych kosztów energii i 
bezpłatnego dostępu do Internetu. Na takie właśnie domy zasługują mieszkańcy stanu 
Nowy Jork. Gratuluję wiosce Waterloo i Lakewood Development za rozpoczęcie tego 
transformacyjnego projektu”.  
   
Komisarz stanowego Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków, Erik 
Kulleseid, powiedział: „Adaptacja wpisanego do krajowego rejestrów zabytków 
(National Register of Historic Places) budynku Main Street School dołącza do wielu 
innych budynków, które zostały trwale zrewitalizowane z wykorzystaniem ulg 
podatkowych na renowację zabytków. Ten zbudowany w 1928 roku, prawie 100-letni 
budynek uzyska nowe życie i ponownie będzie służyć lokalnej społeczności. Jest to 
najnowszy przykład inwestycji dokonanej z wykorzystaniem coraz większej liczby 
wniosków o przyznanie ulgi podatkowej na renowację zabytków z regionu Finger 
Lakes, co pokazuje imponujący rozwój programu w tej części stanu”.  
   
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „NYSERDA z dumą wspiera przebudowę 
opuszczonej szkoły w przystępne cenowo mieszkania wypełnione wydajnymi, 
energooszczędnymi elementami, które zapewnią seniorom z hrabstwa Seneca komfort 
i możliwość oszczędności energii. Dostępność stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych w LaFayette Apartments jeszcze bardziej poprawi komfort życia 
mieszkańców, którzy jeżdżą pojazdami elektrycznymi, a także członków społeczności 
korzystających ze wspólnej przestrzeni, jednocześnie pomagając zachęcić do 
czystszego transportu i poprawy lokalnej jakości powietrza”.  
   
Senator Pam Helming powiedziała: „Lafayette Apartments zapewni naszym 
seniorom bezpieczne, wysokiej jakości i niezawodne mieszkania, a jednocześnie 
zaoferuje cenne zasoby i przestrzeń do organizacji imprez dla lokalnej społeczności. 
Jako członkini rankingowa senackiej Komisji Mieszkalnictwa, Budownictwa i Rozwoju 
Społecznego (Senate Committee on Housing, Construction and Community 
Development), stale zabiegam o modernizację i rozbudowę zasobów mieszkaniowych 
w naszych społecznościach. Jestem zachwycona, że ten historyczny budynek szkoły 
zostanie ponownie wykorzystany, aby służyć naszym seniorom i cieszę się, że będzie 
mogła z niego korzystać cała społeczność. Gratuluje wiosce Waterloo i Waterloo 
Central School District oraz dziękuję władzom stanu Nowy Jork za wsparcie tego 
projektu”.  
  
Senator stanu, Tom O'Mara, powiedział: „Lafayette Apartments to ważny i 
ekscytujący nowy element w społeczności Waterloo. Będzie to wielkim i trwałym 
dowodem docenienia wysiłków wszystkich lokalnych liderów, którzy długo i ciężko 
pracowali, aby doprowadzić ten projekt do końca. Inwestycja ta znacznie poprawi 
bezpieczeństwo i przystępność cenową mieszkań dla wielu lokalnych seniorów, a 
także pozwoli poprawić ogólne warunki i jakość życia dla całej społeczności”.  
   
Członek Zgromadzenia, Jeff Gallahan, powiedział: „Przekształcenie budynku 
zabytkowej szkoły Main Street School w Waterloo w mieszkania dla seniorów i 



przestrzeń do organizacji imprez publicznych jest potrzebnym projektem dla lokalnej 
społeczności. Ponowne wykorzystanie budynku, który od lat stał pusty, przy 
jednoczesnym zachowaniu jego historycznego charakteru i zapewnieniu bardzo 
potrzebnych mieszkań dla naszej starzejącej się populacji, jest doskonałym 
przykładem zaangażowania Waterloo w planowanie przyszłości przy jednoczesnym 
zachowaniu swojej historii. Dziękuję Wydziałowi Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej 
Stanu Nowy Jork za wsparcie tego projektu i naszego regionu”. Z niecierpliwością 
czekam na ukończenie i oddanie do eksploatacji LaFayette Senior Apartments”.  
  
Burmistrz Waterloo, Jack O'Connor, powiedział: „Jesteśmy bardzo dumni z 
partnerstwa publiczno-prywatnego zawartego pomiędzy wioską Waterloo i Waterloo 
Central School District oraz Lakewood Development/Two Plus Four Construction w 
celu realizacji tego projektu. Wraz ze wsparciem HCR, te nowe i przystępne cenowo 
mieszkania dla seniorów wypełnią lukę w tym bardzo potrzebnym segmencie rynku 
mieszkaniowego w hrabstwie Seneca. Wioska Waterloo, przy wsparciu władz stanu 
Nowy Jork, kontynuuje swoją misję wzmocnienia tej lokalizacji oraz innych 
zabytkowych i obecnie rewitalizowanych miejsc w centrum miejscowości, które są 
wpisane do Krajowego Rejestru Zabytków. Wierzymy, że Lafayette Apartments przy 
Main Street, która została uznana przez American Planning Association za „Wspaniałą 
ulicę” („Great Street”), przyniesie korzyści zarówno społeczności Waterloo, jak również 
Two Plus Four Construction. Nie wspominając o możliwościach współpracy 
międzypokoleniowej, które są obecnie badane w ramach tego partnerstwa publiczno-
prywatnego poprzez wykorzystanie istniejącego audytorium budynku jako miejsce 
publicznych występów teatralnych i aktywności edukacyjnej. Szczególnie dziękujemy 
dyrektorom Two Plus Four Construction, Sue i Davidowi Kimmel, za ich 
zaangażowanie w sprawy społeczności lokalnej, a teraz oficjalnie witamy ich w 
społeczności Waterloo!”.  
   
Przewodniczący rady hrabstwa Seneca, Robert Hayssen, powiedział: „Doceniam 
Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej za jego zaangażowanie na rzecz 
hrabstwa Seneca i regionu Finger Lakes, i z niecierpliwością czekam na pozytywny 
wpływ tego i innych wspieranych projektów w naszym hrabstwie na życie członków 
naszej społeczności, którzy znajdują się w potrzebie”.  
   
Naczelnik hrabstwa Seneca, Mitch Rowe, powiedział: „Hrabstwo Seneca z 
niecierpliwością oczekuje na bliską współpracę z Lakewood Development LLC/Two 
Plus Four Construction w miarę postępu prac nad projektem i na tchnięcie nowego 
życia temu ważnemu budynkowi w centrum Waterloo. Projekt ten przyczyni się w 
znacznym stopniu do poprawy jakości życia ludzi oraz do trwające w miejscowości 
rewitalizacji”.  
   
Wiceprezes ds. Rozwoju Lakewood Development II, LLC, David Kimmel, 
powiedział: „Apartamenty LaFayette będą ważnym i wspaniałym elementem 
przebudowy centrum Waterloo. Cieszymy się, że możemy być częścią ciężkiej pracy 
na poziomie miejscowości, której celem było zaplanowanie prawdziwej rewitalizacji 
centrum. Nowa inwestycja zapewni seniorom wspaniałe miejsce do życia, z którego 



będzie można łatwo dojść do wielu wspaniałych miejsc, np. targu spożywczego w 
pobliskim parku, znanego miejsca obchodów Memorial Day oraz wszystkich firm 
zlokalizowanych w centrum Waterloo. Ponadto, przebudowa audytorium na nową 
przestrzeń dla Seneca Community Players zapewni wiosce wielki atut w postaci 
przestrzeni do sztuk performatywnych, która będzie intensywnie wykorzystywana, 
zapewniając wspaniałe korzyści w postaci możliwości oglądania występów nie tylko 
mieszkańcom LaFayette Apartments, ale także szerszej społeczności”.  
  
Przyspieszenie realizacji programu rozwojowego „Finger Lakes Forward”   
Dzisiejsze ogłoszenie stanowi uzupełnienie programu „Finger Lakes Forward”, który 
jest kompleksową inicjatywą mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Plan opracowany na poziomie 
regionalnym skupia się na inwestowaniu w kluczowe gałęzie przemysłu, w tym 
fotonikę, rolnictwo i produkcję żywności oraz zaawansowaną produkcję. Obecnie w 
regionie widoczne jest przyspieszenie realizacji programu „Finger Lakes Forward” 
dzięki stanowej inwestycji o wartości 500 mln USD w ramach Inicjatywy Rewitalizacji 
Regionu Upstate (Upstate Revitalization Initiative). Stanowa inwestycja w wysokości 
500 mln USD zachęci prywatny biznes do zainwestowania ponad 2,5 mld USD, co 
zgodnie z planami władz regionu pozwoli na stworzenie nawet 8200 nowych miejsc 
pracy. Więcej informacji można znaleźć tutaj.   
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